
Specialpsykolog søges til Sengeafsnit 2 og 4 for unge
og Klinik for Mentalobservation, Børne- og

ungdomspsykiatriskafdeling

Sengeafsnit 2 og 4 for unge søger en specialpsykolog pr. 01.06. 2025 eller snarest herefter til en
fast stilling på 37 timer ugentligt. 
 
Du vil i et samarbejde med afsnittets øvrige læger og psykologer skulle varetage afsnittets
behandlingsopgaver på matriklerne i henholdsvis Skejby og Gødstrup. Du vil i samarbejde med
speciallæge varetage konferenceledelse såvel de ugentlige behandlingskonferencer som de
daglige morgen- og middagskonferencer. 
 
Du vil tillige indgå i tværfaglige og tværsektorielle samarbejder, herunder udviklingsprojekter. 
Du forventes at varetage hovedvejlederfunktion for afsnittets SPU og bidrage til supervision og
undervisningsopgaver i samarbejde med afsnittets to øvrige specialpsykologer. 
 
Endvidere bliver du en del af et mindre team, som arbejder med mentalobservationer, hvor du vil
skulle forestå psykologiske undersøgelser af mentalobservander.
Erfaring inden for mentalobservationer er ikke en forudsætning for stillingen, da der gives oplæring
og supervision. 
 
Kort om Sengeafsnit for Unge AUH/Skejby og Gødstrup 
Afsnittet består af sengeafsnit i Gødstrup og sengeafsnit på AUH / Skejby hvor sengepladserne
fordeles således: 

Sengeafsnit 2 Skejby med 11 sengepladser, heraf 5 skærmede (12 disponible sengepladser) ●

Sengeafsnit 4 Gødstrup har 5 sengepladser (6 disponible sengepladser) ●

Sengeafsnit for Unge er et ungdomspsykiatrisk sengeafsnit, der modtager patienter på alle
specialiseringsniveauer i forhold til den sygehusbaserede indsats for unge mellem 14 og 18 (op til
21 år) med komplekse psykiatriske problemstillinger. 
Afsnittet har en akut modtagerfunktion såvel som planlagte indlæggelser og udfører observations-
og behandlingsopgaver. Vi har på daglig basis et særdeles tæt samarbejde med BUA´s øvrige
afsnit. 
 
Dertil har afsnittet aktuelt tilknyttet ambulante specialiserede teams ift. mentalobservationer (Klinik
for Mentalobservation) og ambulant opfølgning af retslige patienter (Klinik for
Ungdomsretspsykiatri). 
Afsnitsledelsen består af en ledende overlæge og af to oversygeplejersker. 
Afsnittet er sammensat med høj kompetence i det tværfaglige samarbejde mellem afsnittes
sygeplejersker, ergoterapeuter, social- og sundhedsassistenter, pædagoger, socialrådgiver,
fysioterapeut, læger, psykologer og sekretærer. 
 
Det forventes, at man som specialpsykolog i dette afsnit er aktiv og bidrager i forhold til at
vedligeholde og udvikle afsnittets samlede kompetencer, særligt med fokus på
mentalobservationer. 
 
Målsætningerfor afsnittet

Afsnittet har som overordnet mål at sikre gode patientforløb for de unge med stort fokus på,

at sikre gode overgange mellem sygehus og familie/bosted

●

Fortsat udvikling af mentaliseringsbaseret miljøterapeutisk behandling ●

At være en attraktiv arbejdsplads med en udviklingsorienteret kultur ●

At tilbyde et arbejdsmiljø, der bygger på værdier som; et godt samarbejde, respekt, loyalitet,

tillid og professionalisme vægtes højt.

●

At give god behandling og forebygge tvang gennem høj faglighed, relevante

indlæggelsestilbud, udadrettede funktioner, samarbejde tværsektorielt og tæt samarbejde

med ambulatorier, den unge og netværk 

●

 
Vi forventer, at du

er uddannet specialpsykolog, gerne med erfaring fra såvel udredning som behandling af

målgruppen

●



har forståelse og interesse for at arbejde i en politisk ledet organisation●

kan arbejde selvstændigt, stabilt og i højt arbejdstempo●

er fleksibel og udviser gode samarbejdsevner●

har et godt overblik og kan trives i et afsnit med stort flow, spændende og komplekse 

patientforløb og mange omstillinger

●

trives med opgaver, som har akut karakter●

har lyst og evne til at arbejde med at udvikle afsnittets udrednings- og behandlingstilbud -

herunder udadrettet funktion samt mentalobservationer

●

Du kan forvente

et godt tværfagligt samarbejde med in- og eksterne samarbejdspartnere●

en spændende og udfordrende stilling blandt dygtige kolleger●

høj vægtning af faglig og personlig udvikling●

mulighed for deltagelse i faglige kurser/aktiviteter●

tværfagligt samarbejde med ansvar for fagsupervision●

mulighed for individuel og gruppesupervision ●

medarbejdere og ledelse, der er kendetegnet bl.a. igennem deres dedikerede engagement og

motivation for varetagelse af kerneopgaven

●

en organisation, hvor samarbejde og kommunikation er prioriterede veje til et godt

arbejdsmiljø

●

Yderligere oplysning er om stillingen kan fås hos:
Ledende overlæge Martin Nygaard Hansen, tlf. 4048 3520, mail: martihan@rm.dk
Oversygeplejerske, Rikke Elisabeth Møller Nielsen tlf. 2162 1149, mail: Rikenils@rm.dk
Oversygeplejerske Karina Hingebjerg tlf. 2425 5843, mail: Karina.hingebjerg@rm.dk
Ansøgningsfrist: 21. april 2025
Ansættelsessamtaler: 30. april  2025
Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA)
BUA er en afdeling under Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt. andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen. 
BUA består af 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en forskningsenhed og et
lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker ambulant. BUA dækker fire
hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser. Personalet udgøres af læger,
sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere. 
Afdelingen modtog i 2024 4.917 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 8.000 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2024 et nettobudget på 327 mio. kr. og pr. 1/1-2025 520 årsværk fordelt
på 572 medarbejdere.
 
 
 
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi, at vores medarbejdere løbende udvikler deres
kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. Her
kan du blive inspireret til det næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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